
1 - 3 

SMLOUVA O DÍLO číslo SR/015/24 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku 

 

 

Objednatel:   Městys Malšice 
sídlo:   Malšice 131, 391 75 Malšice 
zastoupený:   paní Miloslava Šebková MBA, starostka obce 
IČ:   00252522 
DIČ:   CZ00252522, není plátcem DPH 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. Tábor 212 783 393/0300 
dále jen „objednatel“, na straně jedné 
                                               a 
 
Zhotovitel: SOVT-RADIO spol. s r.o.  
sídlo/bydliště: Budějovická 1320, 389 01 Vodňany 
zastoupený: Ing. Vladimír Piačka, ředitel společnosti 
IČ: 47238810 
DIČ: CZ47238810 
Zápis v OR: Kr. soud v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 1973 
Bankovní spojení: KB, č.ú. 6400291/0100 
dále jen „zhotovitel“, na straně druhé, 
 
 

I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem díle je "Rekonstrukce obecního bezdrátového rozhlasu pro městys Malšice". Spočívá v dodávce 

nového bezdrátového obecního rozhlasu dle položkové specifikace uvedené v příloze č. 1 – Výkaz výměr této 
smlouvy. Legislativní aspekty bezdrátového provozu vůči zákonu číslo 127/2005 Sb. budou řešeny v intencích 
všeobecného oprávnění Českého telekomunikačního úřadu číslo VO-R/2/05.2018-5. 

2. Dodaný obecní bezdrátový rozhlas musí bezvýhradně splňovat vlastnosti udané v příloze č. 2 – Technická 
specifikace. 

3. Demontáž stávající staré bezdrátové ústředny a stávajících bezdrátových hlásičů a jejich ekologická likvidace. 
4. Montáž bezdrátové ústředny a montáž 65 kusů bezdrátových hlásičů s celkem 168 reproduktory na stávající sloupy 

s veřejným osvětlením v městysi Malšice a jeho místních částech. 
5. Oživení, nastavení a funkční kontrola celého systému. 
6. Proškolení obsluhy včetně písemných návodů na obsluhu. 
7. Součástí díla bude dokumentace obsahující údaje o skutečném provedení díla a zákonem dané náležitosti, 

především prohlášení o shodě. 
 

 II. Čas a místo plnění 
1. Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět plnění této smlouvy nejpozději do 6 měsíců od podpisu této smlouvy. 
2. Místem plnění je městys Malšice a jeho místní části. 

 
III.   Cena dodávky 

1. Celková cena předmětu díla je: 
Cena díla bez DPH (Kč):          999 114,00 Kč  
DPH 21% (Kč):           209 813,94 Kč  
Cena díla včetně DPH (Kč):        1 208 927,94 Kč  

 
     Celková cena je stanovena dle výkazu výměr, který je uveden v příloze číslo 1 této smlouvy. 
 
2. Výše uvedená cena je platná po celou dobu plnění díla, zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s dodávkou 

zboží do místa plnění a rovněž tak i ostatní výdaje spojené s realizací díla v rozsahu stanoveným touto smlouvou. 
Tuto cenu je možné překročit pouze při zákonné úpravě výše sazby DPH, a to od data účinnosti takové zákonné 
úpravy, nejvýše však o částku odpovídající zvýšení částky DPH. 

 
 
 
 
 



2 - 3 

IV. Platební podmínky 
1. Objednatel neposkytuje zálohy.  
2. Cena za dílo bude uhrazena jednorázově po předání a převzetí dokončeného díla, na základě soupisu skutečně 

provedených dodávek a služeb potvrzeného objednatelem, až do výše 90 % ceny díla.  
3. Zádržné ve výši 10 % bude uhrazeno po odstranění případných vad a nedodělků vzešlých z přejímacího řízení, které 

jsou prokazatelně způsobené zhotovitelem. Zádržné bude uplatněno až po úhradě sjednané ceny snížené o 
zádržné. Zádržné je možno nahradit formou bankovní záruky.  

4. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty. Objednatelem 
odsouhlasený a potvrzený soupis provedených dodávek a služeb je nedílnou součástí faktury. V případě, že přijatá 
faktura bude trpět formálními či věcnými vadami, je objednatel povinen zhotovitele na tyto vady upozornit do 14 
kalendářních dnů ode dne prokazatelného obdržení faktury. Lhůta splatnosti faktury se tímto oznámením přerušuje 
do doby nalezení oboustranného konsensu o zjištěných vadách, respektive do doby odstranění vad. Po odstranění 
sporných záležitostí pak započne běžet nová lhůta splatnosti. 

5. Splatnost faktur se sjednává do 30 kalendářních dní ode dne prokazatelného obdržení faktury. Úhradou se rozumí 
den připsání fakturované částky na účet zhotovitele.  

6. Při fakturaci bude k ceně vyčíslena DPH ve výši sazby platné v době zdanitelného plnění. Smluvní strany se 
dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 
Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

 
V. Sankční podmínky 

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s řádným a včasným dokončením díla, je povinen zhotovitel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši min. 0,15% z ceny díla za každý, byť i započatý, den prodlení. Tato smluvní 
pokuta může být započtena proti pohledávce zhotovitele jednostranným úkonem objednatele. Tato platba nezbavuje 
zhotovitele jeho povinnosti práce dokončit, ani jiných povinností vyplývajících ze smlouvy. 

2. V případě nedodržení termínu na odstranění vad a nedodělků zjištěných v rámci předání a převzetí díla, je 
zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu 1.000,- Kč za každou vadu a kalendářní, byť i započatý, den 
prodlení. 

3. V případě nedodržení dohodnutého termínu nástupu na odstranění vad v záruční době je zhotovitel povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč  za každou vadu a kalendářní, byť i započatý, den prodlení. 

4. V případě nedodržení dohodnutého termínu odstranění vad v záruční době je zhotovitel povinen objednateli uhradit 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, za každý kalendářní, byť i započatý, den prodlení a v případě, že se jedná o 
vadu, která brání užívání díla nebo hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie) je zhotovitel povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši min. 2.000,- Kč,  za každou vadu a kalendářní, byť i započatý, den 
prodlení. 

5. V případě, že je objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,015 % z dlužné částky za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení.  

6. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 14 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, pro případ, 
nebude-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věcí objednatele, který způsob zvolí. Smluvní pokuty jsou 
uváděny v korunách českých a není v nich zahrnuta příslušná sazba DPH. 

7. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která objednateli vznikne. 
 

 VI. Záruční podmínky 
1. Dnem předání předmětu této smlouvy začíná plynout záruční lhůta v trvání 48 měsíců na celý předmět smlouvy, 

kromě záložních akumulátorů, u nichž je záruční lhůta 24 měsíců. Životnost těchto akumulátorů je 12 měsíců, 
přičemž po ukončení životnosti musí mít akumulátor alespoň 70% své jmenovité kapacity. 

2. Záruka se vztahuje na celý předmět smlouvy. Záruka se nevztahuje na závady způsobené nesprávným používáním, 
poškozením, vandalismem a zásahy vyšší mocí. Zhotovitel se však zavazuje opravit i tyto závady. Pokud dojde 
k opakované závadě bezdrátových hnízd v důsledku zničené tavné pojistky těchto hnízd, má právo zhotovitel 
považovat tuto závadu jako nezáruční, způsobenou stavem vedení veřejného osvětlení a stavem vlastního 
veřejného osvětlení. Zhotovitel na tuto skutečnost objednatele upozorní spolu s návrhem účinných technických 
opatření.  

3. Záruční servis je zcela bezplatný a bude prováděn takto: 
a) nahlášení závady provede objednatel telefonicky:  

- Telefon:  383 382 206 (v pracovní dny od 7.00 hodin do 15.30 hodin) 
- Mobil:  602 761 906 (v ostatní dny a hodiny). 

b) následně objednatel podrobně specifikuje závadu písemně na tuto elektronickou adresu: servis@sovt-radio.cz 
c) zhotovitel bude reagovat na nahlášení závady do 5 pracovních dní od nahlášení závady dle odstavce b) tohoto 

článku. 
d) zhotovitel odstraní závadu do 5 pracovních dní dle odstavce b) tohoto článku. 



3 - 3 

 
 

4. Zhotovitel se zavazuje po uplynutí záruky zajišťovat pozáruční servisní podporu dalších 15 let. Zhotovitel se 
zavazuje po uplynutí záruky v případě zájmu objednatele uzavřít servisní smlouvu včetně možnosti režimu rychlého 
servisu (Hot-line), jehož parametry nebudou horší než u servisu záručního. 

5. Cena nezáručního servisu bude určena některým z těchto dvou způsobů: 
 a) dohodou předem: pokud půjde předem jednoznačně specifikovat povahu a rozsah závady. 
 b) v položkové sazbě 695 Kč/hodina/pracovník, k tomu přistupuje cena náhradních dílů v cenách obvyklých 

v době provádění servisu a cestovné ve výši 16 Kč/km.  
 

VII.  Ostatní ustanovení 
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Podepsáním předávacího protokolu přechází nebezpečí škody na dodávce na objednatele. Vlastnické právo na 

dodávku přechází na objednatele po úplném uhrazení ceny dodávky. 
3. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů. 
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 
5. Jednotlivá ustanovení této smlouvy mohou být měněna nebo rušena pouze formou písemných a oboustranně 

podepsaných dodatků. 
6. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba povinná 

součinnost při výkonu finanční kontroly (viz § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
platných právních předpisů) a archivovat dokumenty spojené s realizací díla po dobu 10 let po skončení plnění 
zakázky (předání díla).  

7. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění. Zhotovitel souhlasí s tím, že objednatel může poskytovat informace týkající se 
poskytování plnění dle této smlouvy ve smyslu výše uvedeného zákona.  

8. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel, jakožto veřejný zadavatel, uveřejní podle §219 zákona č. 134/2016Sb. 
na svém profilu tuto smlouvu včetně příloh a případné dodatky, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné 
zakázky, jež je předmětem této smlouvy, a případně seznam subdodavatelů zhotovitele.  

9. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy a že je jim obsah 
této smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že tato smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné 
vůle. Na důkaz tohoto souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.  

10. Tato smlouva byla schválena usnesením zastupitelstva městyse Malšice č. usnesení 4/13Z/2024 ze dne 29.04.2024 
 
Přílohy: 
- Př.č. 1 -   Soupis prací (Výkaz výměr)  
- Př.č. 2 -   Technická specifikace 
- Př č. 3 -   Mapy umístění  
 
 
 Ve Vodňanech dne: ............................... V Malšicích dne: ............................... 
 
 
 
 
 
 ...................................... ........................................... 
 za zhotovitele za objednatele 
 Ing. Vladimír Piačka Miloslava Šebková, MBA 
 ředitel společnosti starostka obce 


		2024-05-10T08:34:35+0200
	Ing. Vladimír Piačka


		2024-05-10T13:51:16+0200
	Miloslava Šebková




